
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tereza.vodvarkova@nature.cz I T: 725 701 369 
 
1 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 416 574 611 
e-mail: cstred@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/2047/UL/2019-2 VYŘIZUJE: Ing. Tereza Vodvářková                                       DATUM: 7. 10. 2019 
VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  UKLÁDACÍ ZNAK: 272  

Věc: Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. k záměru: Návrh na pořízení změny 
Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným způsobem  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k žádosti pana Ing. Libora Filouše, jednatele 
společnosti SEKOS Ústí nad Labem s.r.o., se sídlem Žukovova 1570/36, 400 03 Ústí nad Labem 
(dále jen „předkladatel“), doručené dne 5. 9. 2019 pod č.j. 04631/UL/2019, vydává podle § 55a 
odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v souladu s § 45i 
odst. 1 zákona toto:  
 

STANOVISKO 
 

U záměru „Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným 
způsobem“ lze vyloučit významný vliv, ať již samostatně či ve spolupůsobení s jinými 
známými záměry či koncepcemi, na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) a ptačích oblastí.  
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Předkladatel doručil správnímu orgánu žádost o vydání stanoviska dle § 45i zákona k výše 
uvedenému návrhu zadání.  
 
Ve správním území statutárního města Ústí nad Labem se částečně nachází evropsky významná 
lokalita (EVL) Porta Bohemica CZ0424141. Předmětem ochrany EVL jsou druhy losos atlantský 
(Salmo salar) a bobr evropský (Castor fiber) a stanoviště č. 6110 – Vápnité nebo bazické skalní 
trávníky (Alysso-Sedion albi), č. 8150 - Středoevropské silikátové sutě, č. 8160 - Vápnité sutě 
pahorkatin a horského stupně, č. 9180 - Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích.  
 
Jedná se o změnu funkčního využití ploch – pozemkových parcel p.p.č. 1749, 1781, 1782, 1783, 
1787/3, 1787/4, 1788/1, 1788/2 a 1788/9 v k. ú. Střekov, které jsou v platném ÚP vedeny jako 
plochy OV – plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura, na plochy VT – plochy výroby a 
skladování – těžký průmysl. Uvedené parcely nezasahují na území EVL. Změnou funkčního využití 
výše uvedených ploch dojde k uvedení do souladu skutečného stavu s územním plánem. 
Navrhovaná změna nemá potenciál přímo ani dálkově ovlivnit předměty ochrany výše uvedené 
evropsky významné lokality. Ptačí oblast se na území CHKO České středohoří nenachází. 
 
 
 
 
 

SEKOS Ústí nad Labem s.r.o. 
Ing. Libor Filouš 
Žukovova 1570/36 
400 03 Ústí nad Labem 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tereza.vodvarkova@nature.cz I T: 725 701 369 

 
2 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
   (podepsáno elektronicky) 

 
           Mgr. Jan Kyselka 

Vedoucí Oddělení ochrany přírody a krajiny,  
RP Správa CHKO České středohoří 

 
Rozdělovník: 
Adresát – DS 
Statutární město Ústí nad Labem - DS 


		2019-10-10T14:02:58+0200
	Mgr. Jan Kyselka




